

2014年5月16日

関係各位

野村ホールディングス株式会社
コード番号8604
東証・名証第一部

(訂正・数値データ訂正)
平成26年3月期決算短信(米国会計基準)の一部訂正について

2014年4月30日発表の当社「平成26年3月期 決算短信〔米国基準〕(連結)」において、記載内容に一部訂正がありますので、お知らせいたします。訂正箇所には下線を付しております。なお、連結経営成績に与える影響は極めて軽微です。

本訂正は、1)2013年6月以降、グループ内で保有する当社株式の株数の把握を誤っていたこと、2)2014年3月期第4四半期において、負債項目の数値の集計を一部誤ったことから発生したものです。したがって、1)の影響により、「平成26年3月期 第1四半期決算短信〔米国基準〕(連結)」、「平成26年3月期 第2四半期決算短信〔米国基準〕(連結)」、「平成26年3月期 第3四半期決算短信〔米国基準〕(連結)」においても記載内容に一部訂正が発生する予定ですが、現在算定中であり確定し次第速やかに開示いたします。なお、いずれの四半期においても、連結経営成績に与える影響は極めて軽微です。

≪訂正箇所≫

- ・平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)
- ・3. 連結財務諸表
 - (1)連結貸借対照表(未監査)(8頁および9頁)
 - (4)連結資本勘定変動表(未監査)(12頁)
 - (5)連結キャッシュフロー計算書(未監査)(13頁)
 - (7)連結財務諸表に関する注記事項(未監査)
1株あたり情報(16頁)
 - (8)その他財務情報
 - 比較連結損益計算書〔四半期推移〕(監査対象外)(17頁)
 - 事業別セグメントの状況〔四半期推移〕(監査対象外)(18頁)

訂正内容の詳細は<別紙>をご参照ください。

以上

<別紙>

平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)(1頁および2頁)

(訂正前)

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	<u>43,520,317</u>	<u>2,553,216</u>	<u>2,513,683</u>	5.8	676.15
25年3月期	37,942,439	2,318,983	2,294,371	6.0	618.27

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金および現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	<u>457,423</u>	△ 103,195	<u>289,388</u>	1,489,792
25年3月期	549,501	△ 160,486	△ 701,623	805,087

※注記事項

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

26年3月期	3,822,562,601 株	25年3月期	3,822,562,601 株
26年3月期	<u>104,927,439</u> 株	25年3月期	111,602,349 株
26年3月期	<u>3,709,837,189</u> 株	25年3月期	3,692,795,953 株

(訂正後)

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	<u>43,520,314</u>	<u>2,553,213</u>	<u>2,513,680</u>	5.8	676.15
25年3月期	37,942,439	2,318,983	2,294,371	6.0	618.27

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金および現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	<u>457,426</u>	△ 103,195	<u>289,385</u>	1,489,792
25年3月期	549,501	△ 160,486	△ 701,623	805,087

※注記事項

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

26年3月期	3,822,562,601 株	25年3月期	3,822,562,601 株
26年3月期	<u>104,932,139</u> 株	25年3月期	111,602,349 株
26年3月期	<u>3,709,830,989</u> 株	25年3月期	3,692,795,953 株

添付資料

3. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表(未監査)(8頁および9頁)

(訂正前)

	(単位:百万円)		
	前 期 (2013.3.31)	当 期 (2014.3.31)	前期比増減
資産			
現金・預金:			
現金および現金同等物	805,087	1,489,792	684,705
定期預金	577,921	363,682	△ 214,239
取引所預託金およびその他の顧客分別金	269,744	335,836	66,092
計	<u>1,652,752</u>	<u>2,189,310</u>	<u>536,558</u>
貸付金および受取債権:			
貸付金	1,575,494	1,327,875	△ 247,619
顧客に対する受取債権	63,792	64,070	278
顧客以外に対する受取債権	992,847	1,181,742	188,895
貸倒引当金	△ 2,258	△ 3,009	△ 751
計	<u>2,629,875</u>	<u>2,570,678</u>	<u>△ 59,197</u>
担保付契約:			
売戻条件付買入有価証券	8,295,372	9,617,675	1,322,303
借入有価証券担保金	5,819,885	7,729,326	1,909,441
計	<u>14,115,257</u>	<u>17,347,001</u>	<u>3,231,744</u>
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資:			
トレーディング資産※	17,037,191	18,672,321	1,635,130
プライベート・エクイティ投資	87,158	41,996	△ 45,162
計	<u>17,124,349</u>	<u>18,714,317</u>	<u>1,589,968</u>
その他の資産:			
建物、土地、器具備品および設備			
(2013年3月31日現在 355,831百万円、			
2014年3月31日現在 350,820百万円の減価償却累計額控除後)	428,241	408,917	△ 19,324
トレーディング目的以外の負債証券※	920,611	1,023,746	103,135
投資持分証券	123,490	136,740	13,250
関連会社に対する投資および貸付金	345,705	345,434	△ 271
その他	602,159	784,174	182,015
計	<u>2,420,206</u>	<u>2,699,011</u>	<u>278,805</u>
資産合計	<u>37,942,439</u>	<u>43,520,317</u>	<u>5,577,878</u>

※担保差入有価証券を含む

		(単位:百万円)		
		前 期	当 期	前期比増減
		(2013.3.31)	(2014.3.31)	
負債および資本				
短期借入		738,445	602,131	△ 136,314
支払債務および受入預金:				
顧客に対する支払債務		476,705	521,156	44,451
顧客以外に対する支払債務		864,962	1,201,536	336,574
受入銀行預金		1,072,134	1,114,181	42,047
計		<u>2,413,801</u>	<u>2,836,873</u>	423,072
担保付調達:				
買戻条件付売却有価証券		12,444,317	13,937,690	1,493,373
貸付有価証券担保金		2,158,559	2,359,809	201,250
その他の担保付借入		806,507	814,500	7,993
計		<u>15,409,383</u>	<u>17,111,999</u>	1,702,616
トレーディング負債		8,491,296	11,047,285	2,555,989
その他の負債		978,163	1,141,750	163,587
長期借入		7,592,368	8,227,063	634,695
負債合計		<u>35,623,456</u>	<u>40,967,101</u>	5,343,645
資本				
当社株主資本:				
資本金				
授權株式数 -	6,000,000,000株			
発行済株式数 -	2013年 3月31日現在 3,822,562,601株			
	2014年 3月31日現在 3,822,562,601株			
発行済株式数				
(自己株式控除後) -	2013年 3月31日現在 3,710,960,252株			
	2014年 3月31日現在 3,717,635,162株	594,493	594,493	-
資本剰余金		691,264	683,638	△ 7,626
利益剰余金		1,136,523	1,287,003	150,480
累積的其他の包括利益		△ 57,395	20,636	78,031
計		<u>2,364,885</u>	<u>2,585,770</u>	220,885
自己株式(取得価額)				
自己株式数 -	2013年 3月31日現在 111,602,349株			
	2014年 3月31日現在 104,927,439株	△ 70,514	△ 72,087	△ 1,573
当社株主資本合計		<u>2,294,371</u>	<u>2,513,683</u>	<u>219,312</u>
非支配持分		24,612	39,533	14,921
資本合計		<u>2,318,983</u>	<u>2,553,216</u>	<u>234,233</u>
負債および資本合計		<u>37,942,439</u>	<u>43,520,317</u>	<u>5,577,878</u>

(訂正後)

	(単位:百万円)		
	前 期 (2013.3.31)	当 期 (2014.3.31)	前期比増減
資産			
現金・預金:			
現金および現金同等物	805,087	1,489,792	684,705
定期預金	577,921	363,682	△ 214,239
取引所預託金およびその他の顧客分別金	269,744	335,836	66,092
計	1,652,752	2,189,310	536,558
貸付金および受取債権:			
貸付金	1,575,494	1,327,875	△ 247,619
顧客に対する受取債権	63,792	64,070	278
顧客以外に対する受取債権	992,847	1,181,742	188,895
貸倒引当金	△ 2,258	△ 3,009	△ 751
計	2,629,875	2,570,678	△ 59,197
担保付契約:			
売戻条件付買入有価証券	8,295,372	9,617,675	1,322,303
借入有価証券担保金	5,819,885	7,729,326	1,909,441
計	14,115,257	17,347,001	3,231,744
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資:			
トレーディング資産※	17,037,191	18,672,318	1,635,127
プライベート・エクイティ投資	87,158	41,996	△ 45,162
計	17,124,349	18,714,314	1,589,965
その他の資産:			
建物、土地、器具備品および設備			
(2013年3月31日現在 355,831百万円、			
2014年3月31日現在 350,820百万円の減価償却累計額控除後)	428,241	408,917	△ 19,324
トレーディング目的以外の負債証券※	920,611	1,023,746	103,135
投資持分証券	123,490	136,740	13,250
関連会社に対する投資および貸付金	345,705	345,434	△ 271
その他	602,159	784,174	182,015
計	2,420,206	2,699,011	278,805
資産合計	37,942,439	43,520,314	5,577,875

※担保差入有価証券を含む

		(単位:百万円)		
		前 期	当 期	前期比増減
		(2013.3.31)	(2014.3.31)	
負債および資本				
短期借入		738,445	602,131	△ 136,314
支払債務および受入預金:				
顧客に対する支払債務		476,705	492,516	15,811
顧客以外に対する支払債務		864,962	1,230,176	365,214
受入銀行預金		1,072,134	1,114,181	42,047
計		<u>2,413,801</u>	<u>2,836,873</u>	<u>423,072</u>
担保付調達:				
買戻条件付売却有価証券		12,444,317	13,937,690	1,493,373
貸付有価証券担保金		2,158,559	2,359,809	201,250
その他の担保付借入		806,507	814,500	7,993
計		<u>15,409,383</u>	<u>17,111,999</u>	<u>1,702,616</u>
トレーディング負債		8,491,296	11,047,285	2,555,989
その他の負債		978,163	1,141,750	163,587
長期借入		7,592,368	8,227,063	634,695
負債合計		<u>35,623,456</u>	<u>40,967,101</u>	<u>5,343,645</u>
資本				
当社株主資本:				
資本金				
授權株式数 -	6,000,000,000株			
発行済株式数 -	2013年 3月31日現在 3,822,562,601株			
	2014年 3月31日現在 3,822,562,601株			
発行済株式数				
(自己株式控除後) -	2013年 3月31日現在 3,710,960,252株			
	2014年 3月31日現在 3,717,630,462株	594,493	594,493	-
資本剰余金		691,264	683,638	△ 7,626
利益剰余金		1,136,523	1,287,003	150,480
累積的その他の包括利益		△ 57,395	20,636	78,031
計		<u>2,364,885</u>	<u>2,585,770</u>	<u>220,885</u>
自己株式(取得価額)				
自己株式数 -	2013年 3月31日現在 111,602,349株			
	2014年 3月31日現在 104,932,139株	△ 70,514	△ 72,090	△ 1,576
当社株主資本合計		<u>2,294,371</u>	<u>2,513,680</u>	<u>219,309</u>
非支配持分		24,612	39,533	14,921
資本合計		<u>2,318,983</u>	<u>2,553,213</u>	<u>234,230</u>
負債および資本合計		<u>37,942,439</u>	<u>43,520,314</u>	<u>5,577,875</u>

(4)連結資本勘定変動表(未監査)(12頁)

(訂正前)

	(単位:百万円)	
	前期 (2012.4.1~2013.3.31)	当期 (2013.4.1~2014.3.31)
資本金		
期首残高	594,493	594,493
期末残高	594,493	594,493
資本剰余金		
期首残高	698,771	691,264
自己株式売却損益	△ 1,798	△ 7,647
新株予約権の付与および行使	△ 5,700	△ 210
子会社株式の購入・売却等	△ 9	231
期末残高	691,264	683,638
利益剰余金		
期首残高	1,058,945	1,136,523
当社株主に帰属する当期純利益	107,234	213,591
現金配当金	△ 29,656	△ 63,111
期末残高	1,136,523	1,287,003
累積的其他の包括利益		
為替換算調整額		
期首残高	△ 110,652	△ 38,875
当期純変動額	71,777	66,579
期末残高	△ 38,875	27,704
確定給付年金制度		
期首残高	△ 35,132	△ 28,518
年金債務調整額	6,614	9,709
期末残高	△ 28,518	△ 18,809
トレーディング目的以外の有価証券		
期首残高	635	9,998
トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益	9,363	1,743
期末残高	9,998	11,741
期末残高	△ 57,395	20,636
自己株式		
期首残高	△ 99,819	△ 70,514
取得	△ 7	△ 32,500
売却	1	1
従業員に対する発行株式	29,507	30,127
その他の増減(純額)	△ 196	799
期末残高	△ 70,514	△ 72,087
当社株主資本合計		
期末残高	2,294,371	2,513,683
非支配持分		
期首残高	281,896	24,612
当期純変動額	△ 257,284	14,921
期末残高	24,612	39,533
資本合計		
期末残高	2,318,983	2,553,216

(訂正後)

	(単位:百万円)	
	前 期 (2012.4.1~2013.3.31)	当 期 (2013.4.1~2014.3.31)
資本金		
期首残高	594,493	594,493
期末残高	594,493	594,493
資本剰余金		
期首残高	698,771	691,264
自己株式売却損益	△ 1,798	△ 7,647
新株予約権の付与および行使	△ 5,700	△ 210
子会社株式の購入・売却等	△ 9	231
期末残高	691,264	683,638
利益剰余金		
期首残高	1,058,945	1,136,523
当社株主に帰属する当期純利益	107,234	213,591
現金配当金	△ 29,656	△ 63,111
期末残高	1,136,523	1,287,003
累積的其他の包括利益		
為替換算調整額		
期首残高	△ 110,652	△ 38,875
当期純変動額	71,777	66,579
期末残高	△ 38,875	27,704
確定給付年金制度		
期首残高	△ 35,132	△ 28,518
年金債務調整額	6,614	9,709
期末残高	△ 28,518	△ 18,809
トレーディング目的以外の有価証券		
期首残高	635	9,998
トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益	9,363	1,743
期末残高	9,998	11,741
期末残高	△ 57,395	20,636
自己株式		
期首残高	△ 99,819	△ 70,514
取得	△ 7	△ 32,511
売却	1	9
従業員に対する発行株式	29,507	30,127
その他の増減(純額)	△ 196	799
期末残高	△ 70,514	△ 72,090
当社株主資本合計		
期末残高	2,294,371	2,513,680
非支配持分		
期首残高	281,896	24,612
当期純変動額	△ 257,284	14,921
期末残高	24,612	39,533
資本合計		
期末残高	2,318,983	2,553,213

(5)連結キャッシュフロー計算書(未監査)(13頁)

(訂正前)

野村ホールディングス株式会社
連結キャッシュ・フロー計算書
(未監査)

	(単位:百万円)	
	前 期 (2012.4.1~2013.3.31)	(2013.4.1~2014.3.31)
営業活動によるキャッシュ・フロー:		
当期純利益	105,691	216,449
当期純利益の営業活動から得た現金(純額)への調整		
減価償却費および償却費	91,493	79,468
投資持分証券関連損益	△ 38,686	△ 15,156
営業活動にかかる資産および負債の増減:		
定期預金	137,526	274,593
取引所預託金およびその他の顧客分別金	△ 9,461	△ 42,403
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資	△ 1,448,489	△ 485,676
トレーディング負債	248,019	2,007,807
売戻条件付買入有価証券および買戻条件付売却有価証券(純額)	1,375,929	△ 183,884
借入有価証券担保金および貸付有価証券担保金(純額)	863,511	△ 1,604,469
その他の担保付借入	△ 84,444	7,992
貸付金および受取債権(貸倒引当金控除後)	△ 238,318	217,397
支払債務	△ 305,672	278,325
賞与引当金	31,415	16,356
その他(純額)	△ 179,013	△ 309,376
営業活動から得た現金(純額)	549,501	457,423
投資活動によるキャッシュ・フロー:		
建物、土地、器具備品および設備の購入	△ 271,975	△ 214,336
建物、土地、器具備品および設備の売却	147,653	176,680
投資持分証券の購入	△ 319	△ 4,799
投資持分証券の売却	3,741	6,945
銀行業務貸付金の減少(△増加)(純額)	22,189	△ 10,972
トレーディング目的以外の負債証券の増加(純額)	△ 54,237	△ 103,187
その他投資およびその他資産の減少(△増加)(純額)	△ 7,538	46,474
投資活動に使用された現金(純額)	△ 160,486	△ 103,195
財務活動によるキャッシュ・フロー:		
長期借入の増加	1,930,357	2,140,351
長期借入の減少	△ 2,330,509	△ 1,594,148
短期借入の減少(純額)	△ 416,174	△ 149,437
受入銀行預金の増加(△減少)(純額)	129,384	△ 23,605
自己株式の売却に伴う収入	56	674
自己株式の取得に伴う支払	△ 7	△ 32,500
配当金の支払	△ 14,730	△ 51,947
財務活動から得た(△財務活動に使用された)現金(純額)	△ 701,623	289,388
現金および現金同等物に対する為替相場変動の影響額	47,175	41,089
現金および現金同等物の増加(△減少)額	△ 265,433	684,705
現金および現金同等物の期首残高	1,070,520	805,087
現金および現金同等物の期末残高	805,087	1,489,792

(訂正後)

野村ホールディングス株式会社
連結キャッシュ・フロー計算書
(未監査)

	(単位:百万円)	
	前 期 (2012.4.1~2013.3.31)	(2013.4.1~2014.3.31)
営業活動によるキャッシュ・フロー:		
当期純利益	105,691	216,449
当期純利益の営業活動から得た現金(純額)への調整		
減価償却費および償却費	91,493	79,468
投資持分証券関連損益	△ 38,686	△ 15,156
営業活動にかかる資産および負債の増減:		
定期預金	137,526	274,593
取引所預託金およびその他の顧客分別金	△ 9,461	△ 42,403
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資	△ 1,448,489	△ 485,673
トレーディング負債	248,019	2,007,807
売戻条件付買入有価証券および買戻条件付売却有価証券(純額)	1,375,929	△ 183,884
借入有価証券担保金および貸付有価証券担保金(純額)	863,511	△ 1,604,469
その他の担保付借入	△ 84,444	7,992
貸付金および受取債権(貸倒引当金控除後)	△ 238,318	217,397
支払債務	△ 305,672	278,325
賞与引当金	31,415	16,356
その他(純額)	△ 179,013	△ 309,376
営業活動から得た現金(純額)	<u>549,501</u>	<u>457,426</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー:		
建物、土地、器具備品および設備の購入	△ 271,975	△ 214,336
建物、土地、器具備品および設備の売却	147,653	176,680
投資持分証券の購入	△ 319	△ 4,799
投資持分証券の売却	3,741	6,945
銀行業務貸付金の減少(△増加)(純額)	22,189	△ 10,972
トレーディング目的以外の負債証券の増加(純額)	△ 54,237	△ 103,187
その他投資およびその他資産の減少(△増加)(純額)	△ 7,538	46,474
投資活動に使用された現金(純額)	<u>△ 160,486</u>	<u>△ 103,195</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー:		
長期借入の増加	1,930,357	2,140,351
長期借入の減少	△ 2,330,509	△ 1,594,148
短期借入の減少(純額)	△ 416,174	△ 149,437
受入銀行預金の増加(△減少)(純額)	129,384	△ 23,605
自己株式の売却に伴う収入	56	682
自己株式の取得に伴う支払	△ 7	△ 32,511
配当金の支払	△ 14,730	△ 51,947
財務活動から得た(△財務活動に使用された)現金(純額)	<u>△ 701,623</u>	<u>289,385</u>
現金および現金同等物に対する為替相場変動の影響額	47,175	41,089
現金および現金同等物の増加(△減少)額	△ 265,433	684,705
現金および現金同等物の期首残高	1,070,520	805,087
現金および現金同等物の期末残高	<u>805,087</u>	<u>1,489,792</u>

(7)連結財務諸表に関する注記事項(未監査)

1株あたり情報(16頁)

(訂正前)

3. 連結財務諸表

(7)連結財務諸表に関する注記事項(未監査)

1株あたり情報

当期の1株あたり当社株主に帰属する当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数は、以下のとおりです。

期中平均株式数

3,709,837,189 株

(訂正後)

3. 連結財務諸表

(7)連結財務諸表に関する注記事項(未監査)

1株あたり情報

当期の1株あたり当社株主に帰属する当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数は、以下のとおりです。

期中平均株式数

3,709,830,989 株

(8) その他財務情報

比較連結損益計算書〔四半期推移〕(監査対象外)(17頁)

(訂正前)

	2014年3月期								対前四半期 比較増減率
	2013年3月期				2014年3月期				
	第1四半期 (2012.4.1~ 2012.6.30)	第2四半期 (2012.7.1~ 2012.9.30)	第3四半期 (2012.10.1~ 2012.12.31)	第4四半期 (2013.1.1~ 2013.3.31)	第1四半期 (2013.4.1~ 2013.6.30)	第2四半期 (2013.7.1~ 2013.9.30)	第3四半期 (2013.10.1~ 2013.12.31)	第4四半期 (2014.1.1~ 2014.3.31)	
収益:									(%)
委託・投信募集手数料	77,367	72,279	83,681	125,742	157,634	105,613	121,434	89,876	△ 26.0
投資銀行業務手数料	10,383	17,131	13,027	21,812	25,394	22,984	15,769	27,154	72.2
アセットマネジメント業務手数料	33,813	33,411	35,017	38,788	42,381	40,702	42,074	42,090	0.0
トレーディング損益	84,399	88,929	88,188	106,463	128,409	110,181	108,544	129,222	19.1
プライベート・エケイティ投資関連損益	△ 5,387	299	11,631	1,510	50	703	10,985	△ 346	—
金融収益	103,469	92,834	99,745	97,959	115,325	98,091	102,602	100,332	△ 2.2
投資持分証券関連損益	△ 7,061	12,970	8,858	23,919	7,852	5,037	7,505	△ 5,238	—
その他	142,610	143,373	118,834	303,950	28,225	45,069	38,508	67,683	75.8
収益合計	439,593	461,226	458,981	720,143	505,270	428,380	447,421	450,773	0.7
金融費用	70,339	59,547	69,895	66,531	73,949	71,989	68,000	60,836	△ 10.5
収益合計(金融費用控除後)	369,254	401,679	389,086	653,612	431,321	356,391	379,421	389,937	2.8
金融費用以外の費用:									
人件費	124,573	133,696	134,698	154,624	163,205	135,391	138,822	132,640	△ 4.5
支払手数料	21,978	21,904	22,918	24,588	29,046	26,134	27,974	28,695	2.6
情報・通信関連費用	42,524	45,145	42,672	49,563	48,233	46,240	47,755	49,940	4.6
不動産関係費	24,110	22,140	22,179	23,116	19,784	20,830	18,999	20,529	8.1
事業促進費用	11,329	11,173	12,051	14,457	7,859	9,473	11,029	10,124	△ 8.2
その他	125,074	132,204	141,603	217,582	49,975	45,389	47,948	59,442	24.0
金融費用以外の費用計	349,588	366,262	376,121	483,930	318,102	283,457	292,527	301,370	3.0
税引前当期純利益	19,666	35,417	12,965	169,682	113,219	72,934	86,894	88,567	1.9
法人所得税等	13,590	30,056	12,874	75,519	46,956	34,549	37,769	25,891	△ 31.4
当期純利益	6,076	5,361	91	94,163	66,263	38,385	49,125	62,676	27.6
差引:非支配持分に帰属する当期純利益(損失)	4,185	2,552	△ 20,021	11,741	369	272	796	1,421	78.5
当社株主に帰属する当期純利益	1,891	2,809	20,112	82,422	65,894	38,113	48,329	61,255	26.7

(単位:百万円)

(8) その他財務情報

比較連結損益計算書〔四半期推移〕(監査対象外)(17頁)

(訂正後)

	2014年3月期								対前半期 比較増減率
	2013年3月期				2014年3月期				
	第1四半期 (2012.4.1~ 2012.6.30)	第2四半期 (2012.7.1~ 2012.9.30)	第3四半期 (2012.10.1~ 2012.12.31)	第4四半期 (2013.1.1~ 2013.3.31)	第1四半期 (2013.4.1~ 2013.6.30)	第2四半期 (2013.7.1~ 2013.9.30)	第3四半期 (2013.10.1~ 2013.12.31)	第4四半期 (2014.1.1~ 2014.3.31)	
収益:									
委託・信託募集手数料	77,367	72,279	83,681	125,742	157,634	105,613	121,434	89,876	△ 26.0
投資銀行業務手数料	10,383	17,131	13,027	21,812	25,394	22,984	15,769	27,154	72.2
アセットマネジメント業務手数料	33,813	33,411	35,017	38,788	42,381	40,702	42,074	42,090	0.0
トレーディング損益	84,399	88,929	88,188	106,463	128,409	<u>110,180</u>	108,544	<u>129,223</u>	19.1
プライベート・エクイティ投資関連損益	△ 5,387	299	11,631	1,510	50	703	10,985	△ 346	—
金融収益	103,469	92,834	99,745	97,959	115,325	98,091	102,602	100,332	△ 2.2
投資持分証券関連損益	△ 7,061	12,970	8,858	23,919	7,852	5,037	7,505	△ 5,238	—
その他	142,610	143,373	118,834	303,950	28,225	45,069	38,508	67,683	75.8
収益合計	439,593	461,226	458,981	720,143	505,270	<u>428,379</u>	447,421	<u>450,774</u>	0.7
金融費用	70,339	59,547	69,895	66,531	73,949	71,989	68,000	60,836	△ 10.5
収益合計(金融費用控除後)	369,254	401,679	389,086	653,612	431,321	<u>356,390</u>	379,421	<u>389,938</u>	2.8
金融費用以外の費用:									
人件費	124,573	133,696	134,698	154,624	163,205	135,391	138,822	132,640	△ 4.5
支払手数料	21,978	21,904	22,918	24,588	29,046	26,134	27,974	28,695	2.6
情報・通信関連費用	42,524	45,145	42,672	49,563	48,233	46,240	47,755	49,940	4.6
不動産関係費	24,110	22,140	22,179	23,116	19,784	20,830	18,999	20,529	8.1
事業促進費用	11,329	11,173	12,051	14,457	7,859	9,473	11,029	10,124	△ 8.2
その他	125,074	132,204	141,603	217,582	49,975	45,389	47,948	59,442	24.0
金融費用以外の費用計	349,588	366,262	376,121	483,930	318,102	283,457	292,527	301,370	3.0
税引前当期純利益	19,666	35,417	12,965	169,682	113,219	<u>72,933</u>	86,894	<u>88,568</u>	1.9
法人所得税等	13,590	30,056	12,874	75,519	46,956	34,549	37,769	25,891	△ 31.4
当期純利益	6,076	5,361	91	94,163	66,263	<u>38,384</u>	49,125	<u>62,677</u>	27.6
差引: 非支配持分に帰属する当期純利益(損失)	4,185	2,552	△ 20,021	11,741	369	272	796	1,421	78.5
当社株主に帰属する当期純利益	1,891	2,809	20,112	82,422	65,894	<u>38,112</u>	48,329	<u>61,256</u>	26.7

(単位:百万円)

(%)

